
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 16. 07. 2019

(dále jen „dodatek") 
k zakázce s názvem:

„Výměna střešní krytiny pavilonu stravování -  nemocnice Rychnov nad Kněžnou"
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové
zastoupený: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman
IČ: 70889546
DIČ: CZ70889546
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č. účtu: 35-0345650287/0100

(dále též „objednatel")

Společnost/podnikatel 
Lerson s.r.o.
se sídlem: Písečná 795/24, 500 09 Hradec Králové
zastoupená/ý: Petrem Chládkem, jednatelem
IČ: 021 45 740
DIČ: CZ02145740
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32680 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 3266270319/0800

(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke 
Smlouvě o dílo ze dne 16. 7. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným 
dodavatelem veřejné zakázky „Výměna střešní krytiny pavilonu stravování -  nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou".

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 a čl. 16 odst. 2 původní smlouvy o dílo a 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

1



zakázek v platném znění (dále též jako „zákon") v souvislosti se vznikem dodatečných 
stavebních prací -  víceprací a nutných změn:

změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž 
hodnota nepřekročí 50 % původní ceny veřejné zakázky, podle § 222 odst. 4 zákona -  
práce podle Cenové nabídky ze dne 11. 8. 2019.

2. Změny dle odst. 1 tohoto článku činí:
vícepráce: 101 825,- Kč bez DPH
méněpráce: 46 170,- Kč bez DPH

3. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 55 655,- Kč bez DPH

II.
Článek 2 - Podklady pro uzavření smlouvy

1. V článku 2 - Podklady pro uzavření smlouvy -  v odst. 2.2 se vkládá písm. e) s 
následujícím zněním:

e) příloha č. 5 -  cenová nabídka (vícepráce, méněpráce)

2. Cenová nabídka ze dne 11. 8. 2019, která je předmětem doplnění dle odst. 1, je nedílnou 
přílohou tohoto dodatku.

Odst. 6.1. beze změn.

III.
Článek 6 - Cena díla

Odstavec 6. 2., který nově zní:
Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném 
v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí
Celkem 1.088.827,10 Kč bez DPH (slovy: jeden milion osmdesát osm
tisíc osm set dvacet sedm korun deset haléřů)

Odst. 6. 3. až 6. 6. beze změn.

IV.
Ostatní ujednání

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 16. 07. 2019 se nemění.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel 
obdrží dva výtisky.

2



Cenová nabídka, která je předmětem doplnění dle čl. 2 smlouvy o dílo, je nedílnou přílohou 
tohoto dodatku.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty 
zajistí objednatel. Předmětná smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim 
znám význam jednotlivých ustanovení tohoto dodatku č. 1. Na důkaz svého souhlasu s 
obsahem, jak je výše uvedeno, připojují své podpisy.

Přílohy:
Cenová nabídka ze dne 11. 8. 2019 
Změny závazků ze smlouvy

Datum: Datum: 4C S.
Za objednatele: Za zhotovitele:
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman Petr Chládek -  jednatel společnosti

Podpis: Podpis:

3



LERSON
Lerson s.r o.
Písečná 795/ 24, 500 09 Hradec Králové
IČ : 02145740 
D IČ ; CZ 02145740 
www.terson.cz
Cenová nabídka

Akce ;oprava střechy - nemocnice RK
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou
lokální výměna prkenného záklopu 18 m2 512,00 Kč 9 216,00 Kč
0+M střešní vylez 700x700mm 2 ks 8 324,00 <c 16 648,00 Kč
Ventilační turbína LOMANCO BIß 14 15 ks 3 374,00 Kč 50 610,00 Kč
Montáž ventilační turbíny 15 ks 641,00 Kč 9 615,00 Kč.
D+M odvětrávacího komínku TOPWET 4 ks 1 540,00 Kč 6 160,00 Kč
D+M Sněhový zachytávač 42 ks 228,00 Kč 9 576,00 Kč
Cena celkem bez DPH 101 825,00 Kč

Méněpráce
iOdvětrávací komínek PVC 125mm 54 ks 475 25 '650,00 Kč

¡montáž komínku 12Smm 54 ks 132 7 128,00 Kč
Vyřezání otvoru v dřevěném bednění DM 125 
mm

54 ks 46
2 484,00 Kč

zaizolování prostupů průřezu do 100 mm 54 ks 202 10 908,00 Kč
cena celkem bez DPH 46 170,00 Kč

Více práce 101 825,00 Kč
méněpráce 46 170,00 Kč
Cena celkem bez DPH 55 555,00 Kč

Celkem vkepráce bez DPH 55 655,00 Kč

V Hradci Králové dne 11.8,2019

http://www.terson.cz


ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

„Výměna střešní krytiny pavilonu stravování - nemocnice Rychnov nad Kněžnou"

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 1033 172,10 Kč bez DPH
Vícepráce zařazené k odst. 4 + 101 825,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  46 170,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 1088 827,10 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 147 995,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 14,32 % < 15,00 %
závazku.

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 1033 172,10 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 1033 172,10 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu 

závazku.(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 1033 172,10 Kč bez DPH
Vícepráce zařazené k odst. 6 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 1 033 172,10 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %
závazku.

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7

-  0,00 Kč bez DPH odečítají se
související s vícepracemí (zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7

-  0,00 Kč bez DPHnesouvisející s vícepracemí

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 101 825,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  46 170,00 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 55 655,00 Kč bez DPH

Vytištěno dne: 14.08.2019 Cas: 13:11 1 / 2 Tabulku vytvořil a spravuie: lna. Miroslav Michl



Předchozí dodatek č. 1

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 137/2006 Sb. 
(starý zákon)

Méněpráce z předchozího dodatku 
nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Navýšení • se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 1033 172,10 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací z 
předchozích dodatků 0,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %,
(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 1 033 172,10 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 101 825,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  46 170,00 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 1 088 827,10 Kč bez DPH

Výpočet provedl:

Vytištěno dne: 14.08.2019 Čas: 13:11 2 / 2 Tabulku vvtvnřil a snrnvuip■


